cancelados, não implicam a inscrição automática em concursos constantes deste edital, devendo o candidato, em qualquer caso,
observar as datas, prazos, endereços e procedimentos previstos neste instrumento sob pena de não efetivação da inscrição. 

 

3.2. TAXA DE INSCRIÇÃO

3.2.1 O valor da taxa de inscrição será de R$195,00(cento e noventa e cinco reais).

3.2.2 O candidato deverá gerar a Guia de Recolhimento da União (GRU) no sistema de inscrição estabelecido para este edital.

3.2.2.1 Somente serão processados os pagamentos de GRU emitida  pelo sistema de inscrição estabelecido para este edital e